



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANO II - Edição nº 480

Alcinópolis, quinta-feira, 26 de novembro de 2020.

6 páginas

Diário Oficial do Município de Alcinópolis-MS – criado pela Lei Municipal n. 455/2019, de 26 de junho de 2019, para publicações dos atos do Poder Executivo, Legislativo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal.

PODER EXECUTIVO

Prefeito	Dalmy Crisóstomo da Silva
Vice-Prefeita	Adriele Aparecida Bocalan
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças	Laeryk Vieira Rodrigues
Secretária Municipal de Saúde	Célia Regina Furtado dos Santos
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto	Márcia Isabel de Souza
Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos	Thiago Carneiro Pereira
Secretário Municipal de Assistência Social	José da Silva Lima
Secretário Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente	Bruna Barbosa

PODER LEGISLATIVO

Presidente	Marcos Antonio dos Reis
Vice-Presidente	Valdeci Passarinho
Primeira Secretária	Cintia Lima
Segundo Secretário	Valter Roniz Dias de Souza
Vereador	Alcir do Escritório
Vereador	Ângelo do Nicola
Vereador	Ênio Queiróz
Vereador	Weliton Guimarães
Vereador	Nivaldo Nunes

SUMÁRIO

Poder Executivo.....	02
Atos de Licitação.....	02
Extrato do Termo Aditivo.....	02

PODER EXECUTIVO

ATOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL 040/2020.
PROCESSO LICITATÓRIO 207/2020.**

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio de seu pregoeiro, o senhor **WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA**, TORNA PÚBLICO que no **dia 09/12/2020, às 08h00min (oito horas)**, no Departamento de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS-MS, situada na **Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro**, realizará processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM"**, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR**, conforme Termo de Referência, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do endereço eletrônico, <http://www.alcinopolis.ms.gov.br>. As informações inerentes a este **PREGÃO** poderão ser obtidas, pelos interessados, no Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127, ou pelo e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 25 de novembro de 2020.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

**EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 50/2020
Processo Administrativo nº 029/2020 – Pregão Presencial nº 015/2020**

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL DE ALCINÓPOLIS e EDIMAR DE OLIVEIRA FURTADO-ME

OBJETO:

I – O AUMENTO QUANTITATIVO do objeto contratual, nos itens discriminados na planilha abaixo, em **25 % (vinte e cinco por cento)**, e valor de **R\$ 5.984,20 (cinco mil e novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos)**.

Produto	Licitado			Aditivado			Recebido		Saldo	
	Qtd	Valor Und	Valor Total	Qtd	Valor Und	Valor Total	Qtd	Valor Total	Qtd	Valor
23088 - ACABAMENTO PVC PERFIL "U"	80,0000	21,9000	1.752,0000				80,0000	1.752,0000	0,0000	0,0000
21644 - AREIA LAVADA GROSSA	30,0000	195,0000	5.850,0000	7,5000	195,0000	1.462,5000	29,0000	5.655,0000	8,5000	1.657,5000
23193 - BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO	4,0000	109,7000	438,8000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	219,4000	2,0000	219,4000
23194 - BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO	4,0000	218,9000	875,6000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	437,8000	2,0000	437,8000
17500 - FORRO EM PVC BRANCO	595,0000	25,8000	15.351,0000	148,7500	25,8000	3.837,7500	519,0000	13.390,2000	224,7500	5.798,5500
23192 - JANELA DE ABRIR MAXIM-AR DE	5,0000	129,0000	645,0000	0,0000	0,0000	0,0000	4,0000	516,0000	1,0000	129,0000
23643 - JANELA DE CORRER AÇO - (4	3,0000	318,0000	954,0000	0,0000	0,0000	0,0000	3,0000	954,0000	0,0000	0,0000
23190 - JANELA VENEZIANA DE CORRER	2,0000	369,9000	739,8000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	739,8000	0,0000	0,0000
23191 - JANELA VENEZIANA DE CORRER	53,0000	419,9000	22.254,7000				38,0000	15.956,2000	15,0000	6.298,5000
23140 - KIT DE FIXAÇÃO PARA LAVATÓRIO	10,0000	5,9500	59,5000	0,0000	0,0000	0,0000	1,0000	5,9500	9,0000	53,5500
23114 - MASSA CORRIDA ACRÍLICA - 18L	8,0000	71,5000	572,0000	0,0000	0,0000	0,0000	5,0000	357,5000	3,0000	214,5000
23115 - MASSA CORRIDA PVA - 18L	6,0000	39,8000	238,8000	0,0000	0,0000	0,0000	4,0000	159,2000	2,0000	79,6000
23621 - PARAFUSO PARA FORRO DE PVC	3.000,0000	0,1700	510,0000	750,0000	0,1700	127,5000	2.500,0000	425,0000	1.250,0000	212,5000
23090 - PARAFUSO PARA TELHA	20,0000	0,8900	17,8000	5,0000	0,8900	4,4500	20,0000	17,8000	5,0000	4,4500
23150 - PARAFUSO PARA VASO E	30,0000	5,9500	178,5000	7,5000	5,9500	44,6250	30,0000	178,5000	7,5000	44,6250
23134 - PLAFON DE TETO SOQUETE DE	40,0000	5,9000	236,0000	10,0000	5,9000	59,0000	40,0000	236,0000	10,0000	59,0000

23186 - PORTA MONTADA DE GIRO	2,0000	343,5000	687,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	687,0000	0,0000	0,0000
23640 - PORTA MONTADA DE GIRO	3,0000	343,5000	1.030,5000	0,0000	0,0000	0,0000	3,0000	1.030,5000	0,0000	0,0000
23187 - PORTA MONTADA DE GIRO	2,0000	342,9000	685,8000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	685,8000	0,0000	0,0000
23641 - PORTA MONTADA DE GIRO	13,0000	342,9000	4.457,7000	0,0000	0,0000	0,0000	9,0000	3.086,1000	4,0000	1.371,6000
23188 - PORTA MONTADA DE GIRO	27,0000	343,0000	9.261,0000	0,0000	0,0000	0,0000	24,0000	8.232,0000	3,0000	1.029,0000
23642 - PORTA MONTADA DE GIRO	22,0000	343,0000	7.546,0000				18,0000	6.174,0000	4,0000	1.372,0000
23632 - ROLO DE LÃ SINTÉTICO 23CM	10,0000	29,5000	295,0000	2,5000	29,5000	73,7500	10,0000	295,0000	2,5000	73,7500
23149 - SILICONE PARA VEDAÇÃO	5,0000	26,7000	133,5000	1,2500	26,7000	33,3750	5,0000	133,5000	1,2500	33,3750
23133 - SOQUETE PORCELANA E-27	15,0000	3,8000	57,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	7,6000	13,0000	49,4000
23170 - SPUD PLÁSTICO BRANCO - (1.1/2")	6,0000	4,4000	26,4000	0,0000	0,0000	0,0000	1,0000	4,4000	5,0000	22,0000
23098 - TELHA CUMEEIRA DE CERÂMICA	100,0000	4,0300	403,0000	0,0000	0,0000	0,0000	85,0000	342,5500	15,0000	60,4500
23652 - TELHA PAULISTINHA DE	200,0000	4,0000	800,0000	50,0000	4,0000	200,0000	200,0000	800,0000	50,0000	200,0000
23144 - TORNEIRA PARA PIA DE	10,0000	43,3000	433,0000	2,5000	43,3000	108,2500	10,0000	433,0000	2,5000	108,2500
23145 - TORNEIRA PLÁSTICA PARA	8,0000	16,5000	132,0000	2,0000	16,5000	33,0000	8,0000	132,0000	2,0000	33,0000
23121 - TRINCHA DUPLA PARA TINTA	7,0000	9,2000	64,4000	0,0000	0,0000	0,0000	7,0000	64,4000	0,0000	0,0000
23631 - VERNIZ TINGIDOR (MOGNO - 3,6L)	10,0000	97,0000	970,0000	0,0000	0,0000	0,0000	8,0000	776,0000	2,0000	194,0000
Totais da Solicitação ==>	4.330,0000	4.235,4900	77.655,8000	987,0000	353,7100	5.984,2000	3.673,0000	63.884,2000	1.644,0000	19.755,8000
TOTAL DO CONTRATO (origem)	77.655,8000									
TOTAL ATUALIZADO DO CONTRATO	83.640,0000									

VALOR DO TERMO ADITIVO: R\$ 5.984,20

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 77.655,80

VALOR GLOBAL ATUALIZADO DO CONTRATO: R\$83.640,00

Fundamento

Legal:

Atender o disposto no Art. 65, II, "d", § 6º da Lei Federal nº 8.666/1993 com as alterações posteriores, visando ao restabelecimento inicial do equilíbrio econômico financeiro, com fundamento na teoria da imprevisão, acolhida pelo Decreto-Lei 2.300/86 e pela atual Lei n.º 8.666/93, justificado e acordado entre as partes, conforme requerimento da Contratada e Notas Fiscais em anexo.

Ratificação:

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato original.

Foro:

Comarca de Coxim-MS.

Data da assinatura:

05.11.2020.

Assinam:

JOSÉ DA SILVA LIMA e EDIMAR DE OLIVEIRA FURTADO-ME.

Alcinópolis – MS, 05 de novembro de 2020.

JOSÉ DA SILVA LIMA
Secretário Municipal de Assistência Social
Gestor do Fundo Municipal de Investimento Social de Alcinópolis-MS

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51/2020 **Processo Administrativo nº 029/2020 – Pregão Presencial nº 015/2020**

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL DE ALCINÓPOLIS e HBS MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO EIRELI - EPP

OBJETO:

I – O AUMENTO QUANTITATIVO do objeto contratual, nos itens discriminados na planilha abaixo, em **25 % (vinte e cinco por cento)**, e valor de **R\$ 12.218,99 (doze mil e duzentos e dezoito reais e noventa e nove centavos)**.

Produto	Licitado			Aditivado			Recebido		Saldo	
	Qtd	Valor Und	Valor Total	Qtd	Valor Und	Valor Total	Qtd	Valor Total	Qtd	Valor
15520 - AREIA LAVADA FINA	50,0000	99,9500	4.997,5000	12,5000	99,9500	1.249,3750	45,5000	4.547,7250	17,0000	1.699,1500
23109 - ARGAMASSA DE USO INTERNO	180,0000	12,8000	2.304,0000	45,0000	12,8000	576,0000	180,0000	2.304,0000	45,0000	576,0000
23555 - ARGAMASSA P/ PISO SOBRE PISO	40,0000	34,0000	1.360,0000	10,0000	34,0000	340,0000	40,0000	1.360,0000	10,0000	340,0000
13598 - BLOCO CERÂMICO 19 X 19 X 09	4.000,0000	0,6700	2.680,0000	1.000,0000	0,7600	760,0000	3.850,0000	2.579,5000	1.150,0000	770,5000
18729 - CABO FLEXÍVEL 6 MM	200,0000	5,8000	1.160,0000	50,0000	5,8000	290,0000	160,0000	928,0000	90,0000	522,0000
23124 - CABO FLEXÍVEL 10 MM (100M -	100,0000	7,7800	778,0000	25,0000	7,7800	194,5000	100,0000	778,0000	25,0000	194,5000
23123 - CABO FLEXÍVEL 2,5 MM (100M -	250,0000	1,7000	425,0000	62,5000	1,7000	106,2500	250,0000	425,0000	62,5000	106,2500
23156 - CANO MARROM PVC SOLDÁVEL	5,0000	17,7000	88,5000	1,2500	17,7000	22,1250	5,0000	88,5000	1,2500	22,1250
23154 - CANO PVC PARA ESGOTO (100MM	25,0000	61,8500	1.546,2500	6,2500	61,8500	386,5625	25,0000	1.546,2500	6,2500	386,5625
23155 - CANO PVC PARA ESGOTO (40MM	5,0000	25,8500	129,2500	1,2500	25,8500	32,3125	3,0000	77,5500	3,2500	84,0125
23176 - CANO PVC PARA ESGOTO - (50MM	6,0000	44,8000	268,8000	1,5000	44,8000	67,2000	5,0000	224,0000	2,5000	112,0000
23122 - CHUVEIRO ELÉTRICO (5400W)	6,0000	71,8500	431,1000	1,5000	71,8500	107,7750	6,0000	431,1000	1,5000	107,7750
23651 - CONDUÍTE CORRUGADO PVC	3,0000	56,8500	170,5500	0,7500	56,8500	42,6375	2,0000	113,7000	1,7500	99,4875
23143 - CONJUNTO ACESSÓRIOS PARA	12,0000	74,8500	898,2000	3,0000	74,8500	224,5500	12,0000	898,2000	3,0000	224,5500
23126 - CONJUNTO DE INTERRUPTOR	15,0000	13,9000	208,5000	3,7500	13,9000	52,1250	15,0000	208,5000	3,7500	52,1250
23634 - CONJUNTO DE TOMADA BRANCO	25,0000	11,9500	298,7500	6,2500	11,9500	74,6875	25,0000	298,7500	6,2500	74,6875
23158 - ENGATE FLEXÍVEL PVC - (40CM -	25,0000	7,9000	197,5000	6,2500	7,9000	49,3750	25,0000	197,5000	6,2500	49,3750
23111 - ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE -	40,0000	97,8000	3.912,0000	10,0000	97,8000	978,0000	40,0000	3.912,0000	10,0000	978,0000
23108 - ESPAÇADOR PARA CERÂMICA E	12,0000	4,1000	49,2000	3,0000	4,1000	12,3000	12,0000	49,2000	3,0000	12,3000
23117 - FITA CREPE BRANCA (19MMX50M)	60,0000	6,3500	381,0000	15,0000	6,3500	95,2500	60,0000	381,0000	15,0000	95,2500
23118 - FITA CREPE BRANCA (50MMX50M)	50,0000	12,4000	620,0000	12,5000	12,4000	155,0000	50,0000	620,0000	12,5000	155,0000
23162 - JOELHO 90° PVC MARROM	20,0000	1,9500	39,0000	5,0000	1,9500	9,7500	20,0000	39,0000	5,0000	9,7500
23160 - JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO -	10,0000	5,9000	59,0000	2,5000	5,9000	14,7500	10,0000	59,0000	2,5000	14,7500
23161 - JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO -	10,0000	1,8000	18,0000	2,5000	1,8000	4,5000	10,0000	18,0000	2,5000	4,5000
23637 - JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO -	15,0000	2,4500	36,7500	3,7500	2,4500	9,1875	15,0000	36,7500	3,7500	9,1875
23136 - KIT INSTALAÇÃO PARA VASO	10,0000	124,4000	1.244,0000	0,0000	124,4000	0,0000	1,0000	124,4000	9,0000	1.119,6000
23135 - KIT VASO SANITÁRIO COM CAIXA	10,0000	429,9500	4.299,5000	2,5000	429,9500	1.074,8750	10,0000	4.299,5000	2,5000	1.074,8750
23139 - LAVATÓRIO PARA BANHEIRO COM	10,0000	181,0000	1.810,0000	2,5000	181,0000	452,5000	9,0000	1.629,0000	3,5000	633,5000
23633 - LIXA MASSA VERMELHA	80,0000	1,9300	154,4000	20,0000	1,9300	38,6000	80,0000	154,4000	20,0000	38,6000
23635 - LÂMPADA LED 12W	40,0000	17,9000	716,0000	10,0000	17,9000	179,0000	40,0000	716,0000	10,0000	179,0000
15493 - PALHA DE AÇO Nº 0/01/02	180,0000	1,8900	340,2000	45,0000	1,8900	85,0500	175,0000	330,7500	50,0000	94,5000
23106 - PISO CERÂMICO ESMALTADO	460,0000	24,3000	11.178,0000	115,0000	24,3000	2.794,5000	460,0000	11.178,0000	115,0000	2.794,5000
23168 - REGISTRO DE PRESSÃO COM	5,0000	54,0000	270,0000	1,2500	54,0000	67,5000	5,0000	270,0000	1,2500	67,5000
23107 - REJUNTE CIMENTÍCIO - PRETO	80,0000	3,5500	284,0000	20,0000	3,5500	71,0000	80,0000	284,0000	20,0000	71,0000
23105 - REVESTIMENTO DE PAREDE	120,0000	24,3500	2.922,0000	30,0000	24,3500	730,5000	120,0000	2.922,0000	30,0000	730,5000
23148 - TANQUE TRIPLO GRANDE	4,0000	295,0000	1.180,0000	1,0000	295,0000	295,0000	4,0000	1.180,0000	1,0000	295,0000
21623 - TELHA ONDULADA 6MM	25,0000	90,3000	2.257,5000	6,2500	90,3000	564,3750	25,0000	2.257,5000	6,2500	564,3750
23622 - TELHA ROMANA DE CERÂMICA	300,0000	1,7800	534,0000	0,0000	1,7800	0,0000	270,0000	480,6000	30,0000	53,4000
23174 - VÁLVULA PARA PIA DE BANHEIRO -	10,0000	4,7500	47,5000	2,5000	4,7500	11,8750	10,0000	47,5000	2,5000	11,8750
Totais da Solicitação ==>>	6.852,0000	2.934,8000	74.183,0400	1.547,0000	2.921,3000	12.218,9875	6.508,5000	66.740,7450	1.890,5000	19.571,2825
TOTAL DO CONTRATO (origem)	74.183,9100									
TOTAL DO I TERMO ADITIVO	56,6200									
TOTAL ATUALIZADO DO CONTRATO	86.458,6475									

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 65, II, “d”, § 6º da Lei Federal nº 8.666/1993 com as alterações posteriores, visando ao restabelecimento inicial do equilíbrio econômico financeiro, com fundamento na teoria da imprevisão, acolhida pelo Decreto-Lei 2.300/86 e pela atual Lei n.º 8.666/93, justificado e acordado entre as partes, conforme requerimento da Contratada e Notas Fiscais em anexo.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato original.

Foro: Comarca de Coxim-MS.

Data da assinatura: 05.11.2020.

Assinam: JOSÉ DA SILVA LIMA e HBS MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO EIRELI - EPP.

Alcinópolis – MS, 05 de novembro de 2020.

JOSÉ DA SILVA LIMA
Secretário Municipal de Assistência Social
Gestor do Fundo Municipal de Investimento Social de Alcinópolis-MS

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2020
Processo Administrativo nº 029/2020 – Pregão Presencial nº 015/2020

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL DE ALCINÓPOLIS e WALDEMAR BARBOSA FILHO
EIRELI - EPP

OBJETO: I – DA RETIFICAÇÃO do **I Termo Aditivo ao Contrato nº 49/2020, O REALINHAMENTO DE PREÇOS**, do item descrito na planilha abaixo, qual seja:

ITEM	PRODUTO	VLR (R\$) LICITADO	% REAJUSTE	VLR (R\$) REAJUSTE	VLR (R\$) REAJUSTADO	SALDO DO PRODUTO (QTDE)	VLR (R\$) REAJUSTADO SOBRE SALDO
28	CIMENTO	32,20	6,00	1,93	34,13	197,00	380,60

VALOR DO I TERMO ADITIVO: R\$ 380,60
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 63.686,07
VALOR GLOBAL ATUALIZADO DO CONTRATO: R\$ 64.066,67

II – DA RETIFICAÇÃO do **II Termo Aditivo ao Contrato nº 49/2020, O REALINHAMENTO DE PREÇOS**, do item descrito na planilha abaixo, qual seja:

ITEM	PRODUTO	VLR (R\$) LICITADO	% REAJUSTE	VLR (R\$) REAJUSTE	VLR (R\$) REAJUSTADO	SALDO DO PRODUTO (QTDE)	VLR (R\$) REAJUSTADO SOBRE SALDO
28	CIMENTO	34,13	7,211538	2,46	36,59	78,00	191,98

VALOR DO II TERMO ADITIVO: R\$ 191,98
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 64.066,67
VALOR GLOBAL ATUALIZADO DO CONTRATO: R\$ 64.258,66

III – O AUMENTO QUANTITATIVO do objeto contratual, nos itens discriminados na planilha abaixo, em **25 % (vinte e cinco por cento)**, e valor de **R\$ 8.918,14 (oito mil e novecentos e dezoito reais e quatorze centavos)**.

Produto	Licitado			Aditivado			Recebido		Saldo	
	Quant	Valor Und	Valor Total	Qtd	Valor Und	Valor Total	Qtd	Valor Total	Qtd	Valor
23101 - AGUARRÁS - 5LT	15,0000	74,9000	1.123,5000	3,7500	74,9000	280,8750	15,0000	1.123,5000	3,7500	280,8750
13605 - CAL LIGA 20 KG	85,0000	13,9000	1.181,5000	21,2500	13,9000	295,3750	85,0000	1.181,5000	21,2500	295,3750
1294 - CIMENTO	280,0000	32,2000	9.016,0000	70,0000	36,59	2.254,0000	280,0000	9.016,0000	70,0000	2.254,0000
23157 - COLA PARA PVC (INCOLOR -	6,0000	19,5800	117,4800	1,5000	19,5800	29,3700	6,0000	117,4800	1,5000	29,3700
23394 - COLUNA PRONTA 5/16" - 7X17 8MM	15,0000	91,8500	1.377,7500	3,7500	91,8500	344,4375	15,0000	1.377,7500	3,7500	344,4375
23623 - CUMEEIRA NORMAL	10,0000	39,9000	399,0000	2,5000	39,9000	99,7500	10,0000	399,0000	2,5000	99,7500
23624 - CUMEEIRA NORMAL	10,0000	39,9000	399,0000	2,5000	39,9000	99,7500	10,0000	399,0000	2,5000	99,7500
23626 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO	6,0000	17,8800	107,2800	1,5000	17,8800	26,8200	6,0000	107,2800	1,5000	26,8200
23625 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO	8,0000	50,9500	407,6000	2,0000	50,9500	101,9000	8,0000	407,6000	2,0000	101,9000
18716 - PEDRA BRITA Nº 0	24,0000	179,7500	4.314,0000	6,0000	179,7500	1.078,5000	24,0000	4.314,0000	6,0000	1.078,5000
13637 - PREGO 17X21"	10,0000	15,9500	159,5000	2,5000	15,9500	39,8750	10,0000	159,5000	2,5000	39,8750
15747 - PREGO 17X27	10,0000	15,9500	159,5000	2,5000	15,9500	39,8750	10,0000	159,5000	2,5000	39,8750
1337 - PREGO 22X42	6,0000	15,8500	95,1000	1,5000	15,8500	23,7750	6,0000	95,1000	1,5000	23,7750
23647 - RIPÃO (2,5X2,5X3M)	334,0000	3,3000	1.102,2000	83,5000	3,3000	275,5500	334,0000	1.102,2000	83,5000	275,5500
21769 - TELHA ONDULADA 6MM	18,0000	79,5000	1.431,0000	4,5000	79,5000	357,7500	18,0000	1.431,0000	4,5000	357,7500
23095 - TELHA ONDULADA	18,0000	68,6000	1.234,8000	4,5000	68,6000	308,7000	17,0000	1.166,2000	5,5000	377,3000
23100 - THINNER 8100 - 5LT	15,0000	74,9000	1.123,5000	3,7500	74,9000	280,8750	15,0000	1.123,5000	3,7500	280,8750
23630 - TINTA ACRÍLICA FOSCO EXTERNA	12,0000	377,7500	4.533,0000	3,0000	377,7500	1.133,2500	12,0000	4.533,0000	3,0000	1.133,2500
23112 - TINTA ACRÍLICA PARA PISO	7,0000	229,9000	1.609,3000	1,7500	229,9000	402,3250	7,0000	1.609,3000	1,7500	402,3250
23120 - TRINCHA PARA PAREDE (CERDA	14,0000	3,8400	53,7600	3,5000	3,8400	13,4400	11,0000	42,2400	6,5000	24,9600
23650 - TÁBUA DE MADEIRA	16,0000	129,9000	2.078,4000	4,0000	129,9000	519,6000	16,0000	2.078,4000	4,0000	519,6000
23648 - TÁBUA DE MADEIRA - (10" -	16,0000	89,9500	1.439,2000	4,0000	89,9500	359,8000	16,0000	1.439,2000	4,0000	359,8000
23197 - VIGOTA - (6X12CM)	60,0000	16,3500	981,0000	15,0000	16,3500	245,2500	60,0000	981,0000	15,0000	245,2500
Totais da Solicitação ==>	1.418,0000	2.166,1100	63.686,0700	248,7500	0,0000	8.918,1425	1.118,0000	38.931,8200	548,7500	33.365,0925

TOTAL DO CONTRATO (origem)						63.686,0700		
TOTAL DO I TERMO ADITIVO						380,6000		
TOTAL DO II TERMO ADITIVO						191,9800		
TOTAL ATUALIZADO DO CONTRATO						73.176,8025		

VALOR DO III TERMO ADITIVO: R\$ 8.918,14
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 64.258,66
VALOR GLOBAL ATUALIZADO DO CONTRATO: R\$ 73.176,80

Fundamento

Legal: Atender o disposto no Art. 65, II, "d", § 6º da Lei Federal nº 8.666/1993 com as alterações posteriores, visando ao restabelecimento inicial do equilíbrio econômico financeiro, com fundamento na teoria da imprevisão, acolhida pelo Decreto-Lei 2.300/86 e pela atual Lei n.º 8.666/93, justificado e acordado entre as partes, conforme requerimento da Contratada e Notas Fiscais em anexo.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato original.

Foro: Comarca de Coxim-MS.

Data da assinatura: 05.11.2020.

Assinam: JOSÉ DA SILVA LIMA e WALDEMAR BARBOSA FILHO EIRELI - EPP.

Alcinópolis – MS, 05 de agosto de 2020.

JOSÉ DA SILVA LIMA
Secretário Municipal de Assistência Social
Gestor do Fundo Municipal de Investimento Social de Alcinópolis-MS